
Vybrané ukazatele za okres Trutnov

v letech 2000–2022

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147

Počet obcí
1)

75 75 75 75 75 75 75 75

z toho se statutem města 11 11 11 11 11 11 11 12

Počet částí obcí
1)

162 164 164 164 163 163 163 164

Počet obyvatel
1)

osoby 120 826 120 486 119 996 119 780 119 766 120 022 120 078 120 462

ženy 61 858 61 699 61 412 61 300 61 212 61 215 61 183 61 293

Obyvatelé ve věku
1)

. . . . . . . .

0–14 let % 16,4 16,1 15,8 15,5 15,1 14,9 14,6 14,5

15–64 let % 70,2 70,5 70,7 71,1 71,3 71,4 71,5 71,3

65 let a více % 13,4 13,4 13,5 13,5 13,5 13,7 13,9 14,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,6 38,9 39,2 39,4 39,7 39,9 40,2 40,4

muži 36,9 37,2 37,5 37,7 38,0 38,2 38,5 38,7

ženy 40,2 40,5 40,8 41,0 41,3 41,5 41,8 42,0

Živě narození osoby 1 117 1 101 1 075 1 131 1 105 1 203 1 159 1 365

Zemřelí osoby 1 306 1 266 1 269 1 379 1 325 1 291 1 267 1 164

Přistěhovalí osoby 986 1 025 1 250 1 451 1 600 1 739 1 648 1 798

Vystěhovalí osoby 1 076 1 200 1 546 1 419 1 394 1 395 1 484 1 615

Sňatky 642 613 557 560 628 589 596 664

Rozvody 358 393 380 374 426 419 381 413

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,6 -1,4 -1,6 -2,1 -1,8 -0,7 -0,9 1,7

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,7 -1,4 -2,5 0,3 1,7 2,9 1,4 1,5

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -2,8 -4,1 -1,8 -0,1 2,1 0,5 3,2

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 3 898 4 633 5 759 5 799 5 502 5 730 5 701 4 275

dosažitelní . . . . . 5 427 5 448 4 092

ženy . 2 235 2 948 2 883 2 742 2 894 2 981 2 246

se zdravotním postižením . 773 924 985 959 1 001 953 870

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 6,33 6,35 4,76

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 950 635 510 540 691 1 035 1 455

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 4,9 9,1 11,4 10,2 8,3 5,5 2,9

Registrované subjekty
1)

23 163 23 818 24 899 26 073 26 074 26 442 26 827 27 453

z toho fyzické osoby 20 082 20 552 21 508 22 277 22 067 22 152 22 354 22 706

Zahájené byty 474 315 346 493 262 406 411 657

Dokončené byty 327 307 394 294 337 326 251 376

Děti v mateřských školách osoby 3 757 3 714 3 713 3 712 3 730 . 3 547 3 595

Žáci základních škol osoby 13 461 13 090 12 635 12 152 11 398 . 10 480 10 066

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,0 3,1 3,1 3,1 3,2 3,2 3,2 3,4

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti % 7,246 7,672 7,985 7,626 6,493 7,146 6,533 6,573

Příjemci důchodů celkem osoby 31 456 31 734 31 845 32 147 32 531 32 762 33 184 33 747

z toho starobních (sólo)
8)

15 220 15 425 15 236 15 249 15 507 15 671 16 020 16 504

Průměrný měsíční důchod celkem 6 147 6 660 6 672 6 899 7 067 7 508 7 932 8 476

starobní (sólo)
8)

6 180 6 692 6 723 6 960 7 151 7 617 8 051 8 606

Registrované trestné činy 3 207 3 003 3 296 2 848 2 813 2 750 2 915 3 604

Dopravní nehody celkem
9)

2 307 2 008 1 995 2 094 2 255 2 194 1 957 1 894

Požáry celkem 150 144 187 260 188 203 223 220

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Trutnov

v letech 2000–2022

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147

75 75 75 75 75 75 75 75

12 12 12 12 12 12 12 12

165 164 164 164 164 164 164 164

120 778 120 193 119 814 120 058 119 900 119 562 119 351 119 042

61 357 61 104 60 918 60 789 60 757 60 634 60 517 60 369

14,4 14,5 14,6 15 14,8 14,9 15,0 15,0

71,0 70,4 69,7 69 68,0 67,2 66,4 65,6

14,7 15,1 15,6 16 17,2 17,9 18,6 19,4

40,6 40,8 41,1 41 41,6 41,9 42,2 42,5

38,9 39,1 39,4 40 40,1 40,3 40,6 40,9

42,2 42,4 42,7 43 43,2 43,4 43,7 44,0

1 374 1 320 1 286 1 179 1 175 1 165 1 164 1 100

1 161 1 351 1 185 1 241 1 239 1 317 1 213 1 234

1 530 1 233 1 257 1 185 1 237 1 234 1 228 1 281

1 427 1 787 1 737 1 346 1 331 1 420 1 390 1 456

589 554 542 538 478 512 500 539

370 377 367 324 349 344 313 301

1,8 -0,3 0,8 -0,5 -0,5 -1,3 -0,4 -1,1 

0,9 -4,6 -4,0 -1,3 -0,8 -1,6 -1,4 -1,5 

2,6 -4,9 -3,2 -1,9 -1,3 -2,8 -1,8 -2,6 

4 132 6 044 6 286 5 831 6 452 7 324 6 232 4 651

3 971 5 965 6 151 5 697 6 356 7 230 6 093 4 509

2 064 2 827 2 948 2 767 2 991 3 424 3 019 2 346

682 752 732 647 680 717 700 602

4,63 7,05 7,36 6,88 7,76 8,99 7,69 5,76

847 406 365 435 384 527 1 183 1 208

4,9 14,9 17,2 13,4 16,8 13,9 5,3 3,9

28 115 28 313 28 948 29 332 29 485 29 047 29 017 29 229

23 102 22 991 23 367 23 658 23 736 23 641 23 626 23 754

540 370 365 219 179 186 211 153

314 378 255 244 283 229 227 198

3 688 3 792 3 971 4 160 4 255 4 261 4 232 4 143

9 606 9 314 9 284 9 234 9 403 9 661 9 897 10 095

3,4 3,6 3,7 3,6 3,8 3,7 4,0 3,9

5,942 4,656 4,102 4,083 4,082 4,191 3,817 4,151

34 223 34 678 34 816 35 606 35 469 35 398 35 385 35 643

17 072 17 786 19 598 20 816 20 874 20 984 21 175 21 578

9 330 9 707 9 800 10 218 10 406 10 562 10 645 10 895

9 503 9 911 10 019 10 464 10 682 10 867 10 964 11 236

3 505 3 002 2 825 2 589 2 504 2 504 2 504 2 015

1 626 766 789 782 888 882 882 1 005

187 235 184 200 175 165 165 236

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Trutnov

v letech 2000–2022

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147 1 147

75 75 75 75 75 75 75

12 12 12 12 12 12 12

164 164 164 164 164 164 164

118 752 118 538 118 240 117 978 117 414 115 073 117 192

60 172 60 037 59 833 59 660 59 459 58 193 59 451

15,1 15,2 15,3 15,3 15,3 15,3 15,2

64,7 64,0 63,4 62,9 62,6 62,2 62,3

20,2 20,8 21,3 21,8 22,1 22,5 22,4

42,7 42,9 43,2 43,4 43,6 43,8 43,8

41,2 41,4 41,7 41,9 42,1 42,3 42,2

44,2 44,4 44,6 44,9 45,0 45,3 45,3

1 168 1 141 1 164 1 108 1 121 1 016 982

1 283 1 311 1 304 1 303 1 493 1 822 1 366

1 362 1 456 1 372 1 392 1 221 1 350 3 895

1 537 1 500 1 530 1 459 1 413 1 436 1 392

526 596 596 613 498 478 623

298 297 268 266 261 243 213

-1,0 -1,4 -1,2 -1,7 -3,2 -7,0 -3,3 

-1,5 -0,4 -1,3 -0,6 -1,6 -0,7 21,4

-2,4 -1,8 -2,5 -2,2 -4,8 -7,7 18,1

3 458 2 397 1 901 2 019 2 654 2 524 2 715

3 323 2 290 1 753 1 853 2 496 2 314 2 480

1 714 1 249 978 993 1 283 1 271 1 377

555 473 411 375 487 504 506

4,31 3,01 2,33 2,49 3,39 3,18 3,47

1 276 1 639 1 800 1 732 1 451 1 735 1 697

2,7 1,5 1,1 1,2 1,8 1,5 1,6

29 389 29 605 29 758 29 616 29 912 30 013 30 048

23 984 24 072 24 084 23 814 24 024 24 130 24 144

260 255 317 339 320 570 435

160 220 274 468 322 304 357

4 061 4 006 3 926 3 921 3 770 3 778 3 767

10 253 10 354 10 577 10 629 10 673 10 510 10 954

3,7 3,7 4,0 4,2 3,9 4,2 4,1

4,359 4,673 4,927 5,435 6,457 6,317 5,974

35 746 35 669 35 622 35 622 35 292 34 826 34 627

21 870 21 970 22 043 22 127 21 920 21 419 21 302

10 984 11 324 11 834 12 862 13 790 14 634 17 101

11 349 11 718 12 277 13 307 14 307 15 238 17 844

1 824 1 709 1 611 1 706 1 396 1 202 1 722

1 149 1 166 1 137 1 126 1 040 993 1 077

171 162 210 226 171 145 204

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


